[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЗАГРИВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ СЛАНЦЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

(четвертого созыва)
РЕШЕНИЕ
30.08.2023                                                                                        № 254-сд
О внесении изменений и дополнений в решение 36-сд от 27.11.2019 «Об утверждении Порядка управления и распоряжения муниципальным имуществом

Муниципального образования Загривское сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области» (с изменениями от 11.09.2020 г. № 81-сд,  от 04.06.2021 № 136-сд; от 02.09.2021 №150-сд)
  В соответствии  с пунктом 5 части 10 статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» на основании Протеста Сланцевской городской прокуратуры от 30.06.2023 № 7-02-2023/138, совет депутатов муниципального образования Загривское сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области    РЕШИЛ:

 1. Внести следующие изменения и дополнения Порядок управления и распоряжения муниципальным имуществом муниципального образования  Загривское сельское поселение Сланцевского муниципального  района Ленинградской области, от 27.11.2019 № 36-сд (с изменениями
от 11.09.2020 г. № 81-сд,  от 04.06.2021 № 136-сд; от 02.09.2021 №150-сд) :

          1.1 Пункт. 1.1 раздела 1 изложить в следующей редакции:

        «1.1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Конституцией Российской Федерации, Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральными законами: от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях»; от  21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»;  от 14.11.2002  № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях»; от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;  от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»; от 03.11.2006 № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях»; от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения движимого и недвижимого имущества, находящегося в государственной или муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» и  иными нормативно-правовыми актами Российской Федерации, и Ленинградской области, Уставом муниципального образования  Загривское сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области  в целях обеспечения надлежащего управления и распоряжения муниципальным имуществом муниципального образования Загривское сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области».

          1.2 Согласно п.1 ст. 4 Федерального закона № 605-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» после слова «отчуждения» дополнено словами «движимого и».

-   Пункт 8.6.3 раздела 8 абзаца 3 слова: «Федеральным законом от 22.07.2008 № 159-ФЗ "Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской федерации» заменить словами: Федеральным законом от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения движимого и недвижимого имущества, находящегося в государственной или муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»
  1.3.   Федеральный закон от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» дополнен пунктом 3.1.

 В соответствии  с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «Порядок управления и распоряжения муниципальным имуществом муниципального образования  Загривское сельское поселение Сланцевского муниципального  района Ленинградской области» пункт 8 дополнить подпунктом 8.11 следующего содержания:
«8.11 При приватизации помещения, находящегося в государственной или муниципальной собственности, исключительно посредством которого обеспечиваются проход, доступ в иные помещения в здании, сооружений, в качестве существенного условия сделки по приватизации такого помещения предусматривается установление публичного сервитута для обеспечения прохода, доступа в иные помещения, который подлежит государственной регистрации одновременно с государственной регистрации прав на приватизируемое помещение. Данный публичный сервитут не может быть установлен в случае, если проход, доступ в иные помещения в здании, сооружении могут обеспечивать посредством помещений, являющихся общим имуществом в таких здании, сооружении.»
2.  Опубликовать постановление в официальном приложении к газете «Знамя труда» и разместить на сайте www.загривское.рф. муниципального образования Загривское сельское поселение
3. Решение вступает в силу на следующий день после дня его  опубликования.

4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную  комиссию совета депутатов по социальному и экономическому развитию.

Глава  муниципального образования                                        М.В.Лонготкина